propriedade de FRANCISCO NATANNAEL BARBOSA MOURA, sofrendo lesões, conforme
exames e laudos anexos.

 
 DPVAT, conforme art. 3° alínea “II” da lei 6.194/74, com alteração introduzida pela Lei nº.

11.482/2007 que, ao tempo do acidente, determinava o pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), em casos de invalidez permanente, ocasião em que enviou todos os
documentos necessários para a seguradora requerida, procedimento administrativo nº
3190722403.

 
Todavia, A SEGURADORA NÃO CONSTATOU A INVALIDEZ DECORRENTE DO

ACIDENTE NARRADO, consoante documento anexo, o promovente não recebeu qualquer valor,

[...]

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as
indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e suplementares,
nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:  (...)
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e

 
[...]
Art. 5º O pagamento da indenização será efetuado mediante simples prova do acidente e do dano
decorrente, independentemente da existência de culpa, haja ou não resseguro, abolida qualquer
franquia de responsabilidade do segurado.